
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 415 del 24/08/2020 

REGISTRO GENERALE N. 415 del 24/08/2020 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 202 del 10/08/2020 
Proposta  n. 487 del 10/08/2020 

 
OGGETTO:  Rinnovo contratto assistenza software “LeanCim” -  ditta Lean Solution SL - impegno e 

affidamento – CIG n. Z432DF3CFF. 

 
PREMESSO che  

• il Comune di Bellante è titolare di una licenza software denominato LeanCim funzionale per le attività di 

gestione dei contratti cimiteriali e delle lampade votive;  

• che necessita rinnovare l’assistenza del summenzionato software con scadenza al 31/12/2020;  

VISTO il preventivo in atti prot. 7447 del 07/08/2020 formulato dalla ditta LEAN SOLUTIONS SRL, con sede in 

via Benedetto Croce, 6 – 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE) - P.iva 01856100670, per un importo di € 160,00 oltre 

iva al 22% pari ad € 35,20 in uno € 195,20;  

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e 

nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;  

RICHIAMATA la seguente normativa:   

- la Legge di Stabilità 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 130, secondo cui non ricadono più 

nell’obbligo di approvvigionamento telematico i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000 euro;   

- il D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2, lettera a), per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00; la Legge  

n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);  

- il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della disciplina riguardanti gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbliche Amministrazioni”, in 

particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e 37 “Obblighi 

di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come anche ribadito 

dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;  

VALUTATO che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere dal fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art.1, comma 450, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018;  

RITENUTO quindi di procedere, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 all’affidamento diretto alla ditta LEAN 

SOLUTIONS SRL, con sede in via Benedetto Croce, 6 – 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE) - P.iva 01856100670, 

per un importo di € 160,00 oltre iva al 22% pari ad € 35,20 in uno € 195,20 per la fornitura ed il servizio assistenza 

del summenzionato software;  

DATO ATTO che il codice CIG è Z432DF3CFF;  

VISTO il DURC oline - numero protocollo INPS_23461782 - Data richiesta 10/08/2020 - Scadenza validità 

08/12/2020 da cui risulta che la ditta LEAN SOLUTIONS SRL, con sede in via Benedetto Croce, 6 – 64016 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE) - P.iva 01856100670, risulta regolare nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L;  

VISTI:  

• il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;  

• il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;  

• il D.Lgs. n.50/2016 (nuovo codice dei contratti);  

• lo Statuto Comunale;  

• il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;  

DETERMINA  

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce presupposto e 

motivazione;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 415 del 24/08/2020 

2) DI AFFIDARE alla ditta LEAN SOLUTIONS SRL, con sede in via Benedetto Croce, 6 – 64016 Sant’Egidio 

alla Vibrata (TE) - P.iva 01856100670, per un importo di € 160,00 oltre iva al 22% pari ad € 35,20 in uno € 

195,20 per la fornitura ed il servizio assistenza del summenzionato software cimiteriale;  

3) DI ASSUMERE, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 195,20 (di cui euro 

160,00 per l’importo contrattuale netto ed euro 35,20 per l’importo dell’iva) sul cap. capitolo 210 "Spese per 

l'informatica - Ufficio Tecnico" del bilancio del corrente esercizio finanziario;  

4) DI DISPORRE che il contratto con l’operatore economico LEAN SOLUTIONS SRL, con sede in via 

Benedetto Croce, 6 – 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE) - P.iva 01856100670 venga stipulato a corpo, 

mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 

50/2016;   

5) DI DARE ATTO che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 

12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il codice Smart CIG n. Z432DF3CFF dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC);   

6) DI DARE ATTO che  

• il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato, come 

previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;  

• alla data di redazione della presente determinazione la ditta affidataria della fornitura ha la propria 

posizione contributiva regolare, come risulta dal Documento Unico di Regolarità Contributiva per 

contratti pubblici di forniture e servizi emesso dall'INAIL e depositato agli atti della presente determina 

dirigenziale;   

7) DI STABILIRE che   

• si provvederà alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica di 

regolarità contributiva della ditta tramite DURC;  

• la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 

50/2016; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 415 del 24/08/2020 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  10/08/2020.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI GREGORIO MASSIMO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 24/08/2020. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 631 

Il 07/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 415 del 24/08/2020 con oggetto:  

Rinnovo contratto assistenza software “LeanCim” -  ditta Lean Solution SL - impegno e affidamento – 

CIG n. Z432DF3CFF. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PALLADINI GIOVANNINA il 07/09/2020
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


